[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1308                                                    с. Ванавара                     очередная 27 сессия
«02» декабря 2021г.

О повестке дня двадцать седьмой очередной сессии Ванаварского
сельского Совета депутатов пятого созыва

      В соответствие со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Включить в повестку дня двадцать седьмой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов пятого созыва следующие вопросы:
1) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 997 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара».
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
2) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 23.12.2020 г. № 1233 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов».
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
3) О внесении изменений в Решение № 1088 от 28.11.2018 года «Об утверждении Положения «Об установлении и взимании местных налогов на территории сельского поселения село Ванавара».
Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.
4) О внесении изменений и дополнений в Решение № 969 от 17.08.2017 г. «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара» (с изменениями от 07.12.2017 г. № 993, от 25.04.2018 № 1018, от 26.09.2019 №1148, от 17.07.2020 № 1205, от 04.03.2021 № 1248, от 25.08.2021 № 1283).
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Чернова Анна Сергеевна.
5) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов 20.02.2019 года № 1107 «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в сельском поселении с. Ванавара Эвенкийского муниципального района на постоянной основе»».
Докладчик: И.о. Председателя Совета депутатов Макарова Елена Матвеевна.
6) О внесении изменений в Решение № 1299 от 27.10.2021 «Об утверждении Порядка передачи  в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение село Ванавара, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.
7) Об отмене решения Ванаварского сельского Совета депутатов № 942 от 15.03.2017 «О внесении изменений в Решение № 365 от 15.07.2010 года «Об утверждении Положения «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении с. Ванавара»»».
Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.
8) О согласовании на 2022 год тарифов на услуги, предоставляемые для населения муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсевис».
Докладчик: И.о. Главы села Ванавара – Нубаева Марина Олеговна.
9) О согласовании на 2022 год для муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения село Ванавара тарифов на услуги, предоставляемые для населения по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
Докладчик: И.о. Главы села Ванавара – Нубаева Марина Олеговна.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

И.о. Председателя Совета депутатов                      п/п                  Е.М. Макарова

И.о. Главы села Ванавара                                   п/п                          М.О. Нубаева

image1.jpeg